DELIBERAÇÃO Nº 121/2014  – CEDCA/PR

Considerando a realização das Conferências dos Direitos da Criança e do Adolescente no Estado do

Paraná;

Considerando a necessidade de orientação aos  municípios  para a  realização  das Conferências   dos

Direitos da Criança e do Adolescente;

Considerando  a  criação  de  Comissão  específica  para  discussão  e  elaboração  de  material  sobre  as

Conferências  dos Direitos da Criança e do Adolescente;

O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDCA/PR, reunido ordinariamente em

24 de outubro de  2014,

DELIBEROU

Art.  1º  Pela  aprovação  do  calendário  das  Conferências  Regionais  dos  Direitos  da  Criança  e  do

adolescente no Estado do Paraná, conforme anexo I.

Art. 2º  A presente Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba,  24  de outubro de 2014.

Márcia Tavares dos Santos
Presidente do Conselho Estadual

dos Direitos da Criança e do Adolescente

Deliberação nº 122/2014               Publicada no DIOE nº 9337 de 20/11/2014

ANEXO I

Calendário das Conferências Regionais dos Direitos da Criança e do adolescente

no Estado do Paraná

Escritório Data Total de
Delegados

Observadores/
convidados/

educomunicadores

Total de
Pessoas

Apucarana 20/07/2015 101 10 111
Campo Mourão 20/07/2015 139 15 154
Cascavel 13/07/2015 132 15 147
Cianorte 21/07/2015 67 10 77
Cornélio Procópio 21/07/2015 121 10 131
Curitiba 30/07/2015 431 30 451
Foz do Iguaçu 14/07/2015 117 10 127
Francisco Beltrão 15/07/2015 145 15 160
Guarapuava 13/07/2015 78 10 88
Irati 27/07/2015 65 10 75
Ivaiporã 22/07/2015 80 10 90
Jacarezinho 23/07/2015 135 15 150
Laranjeiras do Sul 14/07/2015 57 10 67
Londrina 24/07/2015 168 15 183
Maringá 22/07/2015 186 15 201
Paranaguá 29/07/2015 68 10 78
Paranavaí 23/07/2015 156 15 171
Pato Branco 15/07/2015 98 10 108
Pitanga 16/07/2015 55 10 65
Ponta Grossa 28/07/2015 161 15 176
Toledo 16/07/2015 104 10 114
Umuarama 24/07/2015 130 15 145
União da Vit. 29/07/2015 56 10 66
Total 23 encontros 2850 295 3145

Deliberação nº 121/2014               Publicada no DIOE nº